МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29 мая 2018 года
№____________

г. Ставрополь 893-пр

О внесении изменений в перечень долж ностей  и проф ессий  работников,
относимых к основному персоналу, государственных организаций,
подведомственных министерству образования Ставропольского края,
утвержденный приказом министерства образования Ставропольского края от
18 апреля 2018 г. № 614-пр «Об утверждении перечней должностей и
профессий работников государственных организаций, относимых к
основному персоналу, подведомственных министерству образования
Ставропольского края»

В соответствии с пунктом 11 Положения о системах оплаты труда
работников государственных бюджетных, автономных и казенных
учреждений Ставропольского края, утвержденных постановлением
Правительства Ставропольского края от 20 августа 2008 г. № 128-п «О
введении новых систем оплаты труда работников государственных
бюджетных, автономных и казенных учреждений Ставропольского края»,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в перечень должностей и профессий работников, относимых
к основному персоналу, государственных организаций, подведомственных
министерству образования Ставропольского края, утвержденный приказом
министерства образования Ставропольского края от 18 апреля 2018 г. № 614-
пр «Об утверждении перечней должностей и профессий работников
государственных организаций, относимых к основному персоналу,
подведомственных министерству образования Ставропольского края»,
следующие изменения:

1.1. Раздел «О бразовательн ы е органи зац ии  вы сш его  образования»
дополнить словами:

«старший мастер производственного обучения
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
библиотекарь
заведующий библиотекой
лаборант
секретарь учебной части
заведующий методическим кабинетом
заведующий учебной частью

заведующий учебно-производственными мастерскими
музыкальный руководитель
руководитель физического воспитания
заместитель директора (по учебной, учебно- воспитательной методи

ческой, научно-методической, производственной работе)».
1.2. Раздел «Организация дополнительного профессионального

образования» дополнить словами:
«профессор
доцент
лаборант
аналитик
научный сотрудник
старший научный сотрудник
инженер
техник
программист
начальник отдела, руководитель структурного подразделения, которые

являются непосредственными руководителями вышеперечисленных
сотрудников».

1.3. В разделе «Организация, осуществляющая образовательную
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным
программам, санаторная школа-интернат» слова «руководитель ПМПК»
исключить.

1.4. Раздел «Образовательная организация для детей, нуждающихся в
психолого-педагогической и медико-социальной помощи» дополнить
словами «руководитель ПМПК».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра